
СОВЕТ 
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
РЕШЕНИЕ

«12» ноября 2024 года №42

с. Улёты

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Доронинское» 
от 26 декабря 2023 года №69 «О бюджете сельского поселения «Доронинское» 
на 2024 год и плановый период 2025, 2026 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Совет Улётовского муниципального округа Забайкальского края решил:

1.В нести в решение Совета сельского поселения «Доронинское» № 69 от 
26.12.2023 «О бюджете сельского поселения «Доронинское» на 2024 год и 
плановый период 2025, 2026 годов» следующие изменения:

1.1 . статью 1 главы 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения на 2024 год 
и плановый период 2025, 2026 годов

Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «» на 2024 
год:
1) общий объём доходов бюджета сельского поселения «Доронинское» на 2024 год в 
4836,7 сумме тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления на 2024 год в 
сумме 3472,2 тыс. рублей;
2) расходов на 2024 год в сумме 4877,2 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета сельского поселения «Доронинское» на 2024 год в сумме 40,5 
тыс. рублей;
2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 
«Доронинское» на плановый период 2025, 2026 годов:
1) общий объем доходов бюджета сельского поселения «Доронинское» на 2025 
год в сумме 3846,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления 2482,0 
тыс. рублей и на 2026 год в сумме 3846,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 
поступления 2482,0 тыс. рублей;



год в сумме 3846,3 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 384632 тыс. рублей;
1.2. приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложения 1;
1.3. приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложения 2;
1.4. приложение 7 изложить в новой редакции согласно приложения 3;

1.5. приложение 8 изложить в новой редакции согласно приложения 4.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте 
Улётовского муниципального в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в разделе «НПА Совета» - htp.7/uletov.75.ru/.

И.о. главы муниципально 
«Улётовского района» | В.А.Горковенко

htp.7/uletov.75.ru/


Приложение 1 
к решению Совета Улётовского 

муниципального округа 
от «12» ноября 2024 года № 42

Приложение 2
к решению Совета сельского поселения «Доронинское» 

от.26.12.2023г. № 69

Источники финансирования дефицита/профицита бюджета сельского поселения 
«Доронинское» на 2024 год

Код классификации источников 
финансирования дефицитов 

бюджетов Российской Федерации

Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи и вида 

источника финансирования 
дефицитов бюджетов, 

наименование кода 
классификации операций сектора 

государственного управления, 
относящихся к источникам 
финансирования дефицитов 

бюджетов

Сумма 
(тыс. рублей) 

2024 год

код 
главного

код группы, подгруппы, 
статьи и вида источника 

финансирования 
дефицитов бюджетов, 

код классификации 
операций сектора 
государственного 

управления, 
относящихся к

источникам 
финансирования 

дефицитов бюджетов
1 2 3 4
5 Источники внутреннего 

финансирования дефицита 
бюджета, всего, в том числе: 
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджета

40,5

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджета

40,5

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

40,5

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

-4 836,7

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

-4 836,7

7 01 05 02 01 100000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
сельского поселения 
«Доронинское»

-4 836,7

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

4 877,2

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков
т-т-лттлч-глт-гт тхт- nv>r>Tmmn ТТЛТГО'Т'Г'ЪТ»

4 877,2



01 05 02 01 10 0000 610 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
сельского поселения 
«Доронинское»

4 877,2



Приложение 2
к решению Совета Улётовского 

муниципального округа
от «12» ноября 2024 года №42

Приложение 5
к решению Совета сельского поселения «Доронинское» 

от 26.12.2023г. №69

Объемы поступления доходов бюджета сельского поселения «Доронинское» по 
основным источникам на 2024 год

Код бюджетной Наименование доходов
Сумма 
тыс.руб. 
2024г.

1 2 3

ООО 1 00 00000 00 0000 000
Налоговые доходы всего

662,5

182 1 01 02000 01 0000 ПО
Налог на доходы физических лиц

73,5

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

73,5

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 2,0

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2,0

000 1 08 00000 00 0000 000
Государственная пошлина

1,0

802 1 08 04020 01 1000 ПО

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

1,0

000 1 06 00000 00 0000 000
Налог нам имущество

56,0
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

56,0
182 1 06 00000 00 0000 000 Земельный налог

530,0
182 1 06 06033 10 0000 НО Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участкам, расположенных в границах сельских поселений.
350,0

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участкам, расположенных в границах сельских поселений

180,0

Неналоговые доходы



802 111 05025 10000 120 Доходы получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а так 
же средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений)

590,0

ООО 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

100,0

802 117 14030 10 0000 150
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
поселений 12,0

Итого собственных доходов 1364,5

Безвозмездные поступления
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3472,2

802 202 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности.

69,4

802 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

320,2

802 2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

2335,6

802 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

492,1

802 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
полномочий по первичному воинскому учету на территориях , 
где отсутствуют военные комиссариаты

254,9

Всего доходов 4836,7



Приложение 3 
к решению Совета Улётовского 

муниципального округа 
от «12» ноября 2024 года №42

Приложение 7 
к решению Совета сельского поселения «Доронинское» 

от 26.12 2023г№69.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам, подпрограммам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов, классификации расходов бюджета сельского поселения «Доронинское» на 2024 год и 
плановый период 2025,2026 год.______________________________________________________________________

Наименование

подраздел Цел. статья ЭКР КОСГУ

2024 2025 2026

Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 000 4877,2 3849,3 3855,8

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации 
муниципального образования

865,2 865,2 865,2

Заработная плата 0102 0000020300 121 211 674,1 674,1 674,1

Начисления на выплаты по оплате 
труда

0102 0000020300 129 213 191,1 191,1 191,1

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций

493,0 493,0 493,0

Заработная плата 0104 0000020400 121 211 383,2 383,2 383,2

Страховые взносы 0104 0000020400 129 213 96,3 96,3 96,3

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы

0104 0000020401 540 251 13,5 13,5 13,5

Другие общегосударственные 
вопросы

1458,9 1452,9 1452,9

Итого: 1050,2 1050,2 1050,2

Заработная плата 0113 0000019905 111 211 811,6 811,6 811,6

Страховые взносы 0113 0000019905 119 213 238,6 238,6 238,6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0113 0000093990 240 244 408,7 402,7 402,7

Услуги связи 0113 0000093990 244 221 74,8 74,8 74,8



Прочие работы, услуги 0113 0000093990 244 343 59,0 59,0 59,0

Прочие работы, услуги 0113 0000093990 244 346 15,0 15,0 15,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

99,7 99,7 99,7

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

0113 0000093990 851 290 80,4 80,4 80,4

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

0113 0000093990 852 290 12,4 12,4 12,4

Уплата иных платежей 0113 0000093990 853 290 7,0 7,0 7,0

Национальная оборона 254,9 254,9 254,9

Заработная плата 0203 0000051180 121 211 195,8 133,2 138,2

Начисления на выплаты по оплате 
труда

0203 0000051180 129 219 59,1 40,3 41,8

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

492,1 0,0 0,0

Прочие услуги 0309 0100852104 244 226 10,0 0,0 0,0

Прочие услуги 0309 0100952105 244 226 120,0 0,0 0,0

Иные выплаты за исключением фонда 
оплаты труда

0502 0101052106 247 226 10,0 0,0 0,0

Прочие услуги 0409 0000031505 244 226 302,1 0,0 0,0

Жилищно - коммунальное 
хозяйство

693,5 693,5 693,5

Коммунальные услуги 0502 0000035105 244 225 1,5 1,5 1,5

Увеличение стоимости материальных 
запасов

0502 0000035105 244 323 436,0 436,0 436,0

Увеличение стоимости материальных 
запасов

0503 0000078110 244 349 256,0 256,0 256,0

Социальная политика 142,1 142,1 142,1

Социальное обеспечение и иные 1001 0000049101 321 264 142,1 142,1 142,1



Итого расходов 4877,2 3849,3 3855,8



Приложение 4 
к решению Совета Улётовского 

муниципального округа 
от 12 ноября .2024 № 41

Приложение 8 
к решению Совета сельского поселения «Доронинское» 

от 26.12.2023г №69

Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств 
по структуре расходов бюджета сельского поселения «Доронинское» на 2024 год

Наименование

Вид. подраздел Цел. 
статья

ЭКР КОСГУ

2024 2025 2026

Общегосударственные 
вопросы

0100 0000000000 000 000 4877,2 3849,3 3855,8

Функционирование 
высшего должностного 

лица субъекта Российской 
Федерации 

муниципального 
образования

865,2 865,2 865,2

Заработная плата 802 0102 0000020300 121 211 674,1 674,1 674,1

Начисления на выплаты по 
оплате труда

802 0102 0000020300 129 213 191,1 191,1 191,1

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций

493,0 493,0 493,0

Заработная плата 802 0104 0000020400 121 211 383,2 383,2 383,2

Страховые взносы 802 0104 0000020400 129 213 96,3 96,3 96,3

Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 

системы

802 0104 0000020401 540 251 13,5 13,5 13,5

Другие 
общегосударственные 

вопросы

1458,9 1452,9 1452,9

Итого: 802 1050,2 1050,2 1050,2

Заработная плата 802 0113 0000019905 111 211 811,6 811,6 811,6

Страховые взносы 802 0113 0000019905 119 213 238,6 238,6 238,6



Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

государственных нужд

802 0113 0000093990 240 244 408,7 402,7 402,7

Услуги связи 802 0113 0000093990 244 221 74,8 74,8 74,8

Прочие работы, услуги 802 0113 0000093990 244 226 259,9 253,9 253,9

Прочие работы, услуги 802 0113 0000093990 244 343 59,0 59,0 59,0

Прочие работы, услуги 802 0113 0000093990 244 346 15,0 15,0 15,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

99,7 99,7 99,7

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 

налога

802 0113 0000093990 851 290 80,4 80,4 80,4

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей

802 0113 0000093990 852 290 12,4 12,4 12,4

Уплата иных платежей 802 0113 0000093990 853 290 7,0 7,0 7,0

Национальная оборона 254,9 173,5 180,0

Заработная плата 802 0203 0000051180 121 211 195,8 133,2 138,2

Начисления на выплаты по 
оплате труда

802 0203 0000051180 129 219 59,1 40,3 41,8

Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность

492,1 0,0 0,0

Прочие услуги 802 0309 0100852104 244 226 10,0 0,0 0,0

Прочие услуги 802 0309 0100952105 244 226 120,0 0,0 0,0

Иные выплаты за 
исключением фонда оплаты 
труда

802 0502 0101052106 247 226 10,0 0,0 0,0

Прочие услуги 802 0409 0000031505 244 226 302,1 0,0 0,0

Жилищно - коммунальное 
хозяйство

693,5 693,5 693,5

Коммунальные услуги 802 0502 0000035105 244 225 1,5 1,5 1,5

Увеличение стоимости 
материальных запасов

802 0502 0000035105 244 323 436,0 436,0 436,0

Увеличение стоимости 
материальных запасов

802 0503 0000078110 244 349 256,0 256,0 256,0



Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

802 1001 0000049101 321 264 142,1 142,1 142,1

Итого расходов 802 4877,2 3849,3 3855,8


